
 
 
 
 
 

 
 

 

SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca”  
piederošas kustamās mantas 

 

1 gab Datortomogrāfijas iekārtas SIEMENS 
SOMATOM Definition AS 20 ar dzesēšanas 

iekārtu DAIKIN 20 kW EWAQ21BAWP (Chiller)  
 
 

Tirgus vērtības aprēķins 
 
 
 

2024.gads 
Rīga  



 

 

 
SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” 

 
2024.gada 27.augusts 

 
Par SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” piederošās kustamās mantas 
tirgus vērtības aprēķināšanu  
 
 

Saskaņā ar vērtējuma pasūtītāja, SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” reģ. Nr. 
40003246194, juridiskā adrese Inženieru iela 60, Ventspils, LV-3601, turpmāk – Pasūtītājs, doto 

darba uzdevumu, esam izskatījuši un analizējuši pieejamo informāciju, kas varētu ietekmēt vērtēšanai 
pieteiktās kustamās mantas tirgus vērtību.   
Vērtējuma mērķis un uzdevums – veikt novērtēšanu un noteikt tirgus vērtību Pasūtītājam 
piederošajai Datortomogrāfijas iekārtai SIEMENS SOMATOM Definition AS 20 ar dzesēšanas 
iekārtu Daikin 20kW EWAQ21BAWP (Chiller), turpmāk – Objekts, apsekošanas datumā 
2024.gada 31.jūlijā. 
Tirgus vērtība – aprēķināta summa, par kādu vērtēšanas datumā īpašumam būtu jāpāriet no viena 
īpašnieka pie otra savstarpēji nesaistītu pušu darījumā starp labprātīgu pārdevēju un labprātīgu pircēju 
pēc atbilstoša piedāvājuma, katrai no pusēm rīkojoties kompetenti, ar aprēķinu un bez piespiešanas. 
(LVS 401:2013, p.2.1.11.) 
Atbilstoši vērtības definīcijai, kā arī balstoties uz informāciju, ko satur šis ziņojums, mūsu zināšanām un 
pieredzi, viedoklis ir sekojošs: 
 
Objekta aprēķinātā kopējā tirgus vērtība apsekošanas un novērtēšanas datumā 2024.gada 
31.jūlijā: 

 

Tirgus vērtība:  

Datortomogrāfa SIEMENS SOMATOM DEFINITION AS 20 ar 
dzesētāju Daikin 20kW EWAQ21BAWP 1500   
     

30 300,- EUR, bez PVN 
(trīsdesmit tūkstoši trīs simti euro) 

 
Objekta aprēķinātā vērtība raksturo vērtību pašreizējā ekonomiskajā situācijā, bet tā neraksturo vērtību izmaiņas 
pie neizbēgama tautsaimniecības attīstības scenārija paredzamā nākotnē. Šī vērtība ir aprēķināta pie tiem 
nosacījumiem, kas uzskaitīti vērtējuma atskaitē.  
Aprēķinātā vērtība ir labākais viedoklis, kādu varēja pieņemt balstoties uz mūsu rīcībā esošo informāciju un laika 
ierobežojumiem.  
Vērtētāju viedoklis balstās uz neatkarības apliecinājumu, kā arī uz ierobežojošiem un limitējošiem faktoriem, kuri 
uzskaitīti atskaites tekstā. Vairums pieņēmumu un aprēķinu, kas lietoti novērtējumā, attiecas tikai uz konkrēto 
atskaiti un nav lietojami atrauti no tās konteksta. Aprēķini balstās uz ekonomiskajiem apstākļiem, kuri eksistēja 
novērtēšanas datumā un neiekļauj to pēkšņas izmaiņas ietekmi uz vērtību.  

Notikumi vai darījumi, kas notikuši pēc novērtēšanas datuma, vai par kuriem informācija saņemta pēc atskaites 
nodošanas, nav ietverti vērtējumā un vērtētājs par tiem neuzņemas atbildību. 
Mēs apliecinām, ka personas, kas parakstījušas ziņojumu, kā arī citi uzņēmuma darbinieki nav finansiāli ieinteresēti 
vai kādā citādā veidā ieinteresēti neobjektīvi atspoguļot tirgus vērtību, un ka arī mūsu atalgojums nav atkarīgs no 
novērtējuma summas. 
 

Ar cieņu, 
 
 
 
 
 
 

Pēteris Strautmanis 
SIA “VCG Ekspertu grupa” valdes priekšsēdētājs 
 
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU  
ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 



 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 3 

 

Saturs 

 
1. Galvenā informācija ........................................................................................................................... 4 

2. Novietnes plāns .................................................................................................................................. 7 

3. Objekta fotoattēli ................................................................................................................................ 8 

4. Kustamā un novērtējamā manta ..................................................................................................... 11 

5. Pieņēmumi un ierobežojošie faktori ............................................................................................... 13 

6. Labākā un efektīvākā izmantošanas veida analīze ....................................................................... 13 

7. Pozitīvie un negatīvie faktori, kas ietekmē īpašuma vērtību ....................................................... 14 

8. Novērtēšanas pieejas ....................................................................................................................... 14 

9. Vērtības bāze .................................................................................................................................... 15 

10. Slēdziens ......................................................................................................................................... 20 

11. Neatkarības apliecinājums ............................................................................................................ 20 

12. Iesniegtie dokumenti un pielikumi ............................................................................................... 21 

 

  



 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 4 

1. Galvenā informācija 
 

    Novērtējamais īpašums, objekts: 

Datortomogrāfs SIEMENS SOMATOM Definition AS 20 
Inventāra Nr.30864. Datortomogrāfs ražots Vācijā 2011.gadā, 

nodots ekspluatācijā 31.03.2011;  
Dzesēšanas iekārta Daikin 20kW EWAQ21BAWP (Chiller), 

inventāra Nr.61445, ražota 2015.gadā Beļģijā, nodota 
ekspluatācijā 30.12.2015., tās darbība tieši saistīta un 

saskaņota ar datortomogrāfu;  
05.05.2022. datortomogrāfam uzstādīta jauna rentgenlampa 
STRATON MX, inventāra Nr.30864, kā arī veikti atsevišķu 

mezglu remontdarbi un nomaiņa saskaņā ar iesniegto 
dokumentāciju. 

Kopējais iekārtas tehniskais stāvoklis vērtējams no apmierinošs 
līdz nosacīti derīgs, darbībā nav pārbaudīts, atrodas 

uzglabāšanā izjauktā veidā noliktavas telpās iepakojumos. 

    Vērtējamās mantas daudzums: 
 Datora tomogrāfs (1 gab), dzesēšanas iekārta (1 gab) tiek 

vērtēti kā lietu kopums, tajā skaitā arī spuldze STRATON MX  
(1 gab). 

    Vērtētāja identitāte: 

Jānis Bojaruns – “Latvijas Īpašumu vērtētāju asociācija”, 
kustamās mantas vērtētājs, profesionālās kvalifikācijas 

sertifikāts Nr.15, derīgs līdz 30.06.2029. 
Pēteris Strautmanis – “Latvijas Īpašumu vērtētāju asociācija”, 

kustamās mantas vērtētājs, profesionālās kvalifikācijas 
sertifikāts Nr.29, derīgs līdz 30.06.2028. 

    Vērtēšanas bāze, izmantotās,  
    vērtējumā izvēlētās pieejas un  
    metodes: 

LVS 401:2013: vērtētājs balstās uz pirmās kategorijas 
vērtēšanas bāzi – tirgus vērtības aprēķins veikts, izmantojot 

tirgus un izmaksu pieejas.  
Tirgus pieeja ar salīdzināmo darījumu metodi vērtējumā  
izmantota, jo identificēti analogu vai līdzvērtīgu iekārtu 

pirkšanas - pārdošanas piedāvājumi plašsaziņas informatīvajos 
līdzekļos, kā arī, veiktas konsultācijas ar nozares speciālistiem 

(SIA “Baltijas dialīzes serviss”).  
Ar tirgus (salīdzināmo darījumu metode) pieeju tiek iegūts 

vērtības indikators, kura pamatā ir vērtējamā aktīva un līdzīgu 
vai identisku aktīvu, par kuru cenām ir pieejama informācija, 

salīdzinājums  
(LVS 401:2013, p.2.1.10.). 

Ar izmaksu pieeju tiek iegūts vērtības indikators, kura pamatā ir 
ekonomikas princips, ka pircējs par aktīvu nemaksās vairāk par 
to, kādas ir paredzamās identiskas lietderības aktīva iegādes, 

vai izveides izmaksas.  
(LVS 401:2013; p.2.1.2.) 

    Objekta raksturojums, tehniskie dati: 

Saskaņā ar Datortomogrāfijas iekārtas SIEMENS SOMATOM 
Definition AS 20 tehnisko pasi (skatīt sadaļā Pielikumi), tā 

izgatavota 2011.gadā, sērijas Nr.65226, Vācijā. Aprīkota ar 
augstfrekvences ģeneratoru HVT M8 Matrix ar jaudu 80 kW, 

sērijas Nr.04339. Oriģinālā rentgena spuldze STRATON MX P, 
sērijas Nr.669061173. Gentrijs ar atvērumu 78 cm, svaru 2300 

kg, pacienta galds 500 kg, barošanas bloks 600 kg. 
Datortomogrāfam pieslēgts dzesētājs, kas atrodas ārpus telpas. 

Pašlaik tiek ražoti datortomogrāfi bez šī papildaprīkojuma, 
aprīkoti ar gaisa dzesēšanu, nav nepieciešamas papildtelpas 

un izdevumi pieslēgumam. Iekārta tiek izmantota plašā iespēju 
diapazonā onkoloģisko u.c. slimību diagnostikai. 

Objekta apkopi, remontu, tehnisko uzraudzību veic SIA 
“SIEMENS Healthcare Oy Latvijas filiāle”. 

    Apsekošanas, vērtēšanas vieta: Inženieru iela 60, Ventspils. 

    Vērtēšanas datums: 
2024.gada 31.jūlijā tika veikta Objekta  

apsekošana un fotofiksācija tā atrašanās vietās. 



 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 5 

    Ekspluatācijā nodošanas gads: 
Datortomogrāfs ražots un nodots ekspluatācijā 2011.gadā.  

Dzesēšanas iekārta ražota un nodota ekspluatācijā 
2015.gadā. 

    Kvalitātes sertifikāti : 

Vērtēšanai iesniegta Pasūtītāja sagatavota dokumentācija, 
kas raksturo Objekta tehnisko stāvokli, ekspluatācijas 

vēsturi, funkcionētspēju, vērtību. Izmantota arī informācija 
par izsolēm no interneta vietnēm). 

    Objekta īpašnieks : 
SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” reģ. Nr. 

40003246194, juridiskā adrese Inženieru iela 60, Ventspils, 
LV-3601. 

    Esošais izmantošanas veids : 

Objekts apsekošanas brīdī atrodas demontētā stāvoklī 
iepakojumos uzglabāšanā. Pie uzglabāšanas ieteicama 

konservācija vismaz 1 reizi gadā.  
Datortomogrāfa spuldzi, realizēt atsevišķi bez ražotāja 

SIEMENS garantijām un atbilstoša sertifikāta, likumīgi nav 
iespējams. 

    Labākais, efektīvākais izmantošanas  
    veids: 

Pēc nozīmes medicīnas nozarē – datortomogrāfija. Nav izslēgta 
izmantošana arī veterinārijas nozarē. 

    Vērtējuma pasūtītājs : 
SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” reģ. Nr. 

40003246194, juridiskā adrese Inženieru iela 60, Ventspils, LV-
3601 

    Vērtējuma mērķis un uzdevums : 
Veikt novērtējumu un noteikt Objekta tirgus vērtību, 

pamatojoties uz Latvijas Republikas un Starptautiskajiem 
vērtēšanas standartiem. 

    Tirgus situācija : 

Vērtēšanas brīdī tirgus situāciju var raksturot kā stabilizējušos 
pēc izejvielu, komplektējošo sastāvdaļu, loģistikas pakalpojumu 

u.c. vērtību ietekmējošu faktoru straujā sadārdzinājuma kopš 
2020.gada sākuma Covid – 19 pandēmijas ietekmē, kā arī 
izveidojušās sarežģītās ģeopolitiskā situācijas (karadarbība 

Ukrainā no 24.02.2022.) rezultātā.   
Valsts un arī kopējie Eiropas Savienības inflācijas rādītāji bija 

augsti, šajā jomā ir jūtama situācijas stabilizācija, inflācijas 
rādītāji pret 2023.gadu ir zemi.  

Kopš 2020.gada sākuma atsevišķu preču un iekārtu cenas 
palielinājušās par 30 līdz pat 50 %, katrā nozarē savi specifiskie 

rādītāji.  
Vēl aizvien pastāv sarežģījumi ar loģistikas nozari, izejvielām, 

pasūtījumu izpildes termiņiem, rezerves daļu ražošanu un 
piegādi. 

Arī medicīnas nozarei un ar to saistītām iekārtām nav gājuši 
secen augstākminētie izaicinājumi.  

    Apgrūtinājumi : Nav noteikti, saskaņā ar Pasūtītāja sniegto informāciju. 



 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 6 

    Aprēķinos izmantotā informācija : 

Pasūtītāja sniegtā dokumentālā un konsultatīvā mutiskā 
informācija, t.sk.: 
- Līgums par kustamā īpašuma novērtēšanu; 
- Pamatlīdzekļu uzskaites kartiņas; 
- Iegādes dokumenti; 
- Datortomogrāfa tehniskā pase; 
- Hemodialīzes iekārtu lietošanas instrukcija; 
- Pieejamā salīdzināmo pārdošanas piedāvājumu 

informācija no plašsaziņas līdzekļiem; 
- Objekta apskates gaitā iegūtā informācija, tajā skaitā, 

fotofiksācijas materiāli; 
- Konsultācijas ar nozares speciālistiem. 
 
Plašsaziņas informatīvajos līdzekļos izskatīta un analizēta 
informācija no vietnēm: Internets: google.com; ss.com; 
dotmed.com; mascus.com; maschineseeker.com; 
machineryline.info; resale.info; machinio.com; exapro.com; 
bimedis.com; medwow.com u.c. 

    Objekta aprēķinātā kopējā tirgus  
    vērtība: 

30 300,- EUR, bez PVN 
(trīsdesmit tūkstoši trīs simti euro) 

    Īpašie pieņēmumi: 

• Objekts tiek vērtēts pie nosacījuma, ka to iespējams realizēt brīvā 
nozares tirgū bez apgrūtinājumiem, ierobežojumiem, nosacījumiem; 

• Objekta tirgus vērtība aprēķināta ar pieņēmumu, ka tas tiks izmantots 
un veiks darbību pēc nozīmes; demontāžas / montāžas izdevumi 
aprēķinos nav ietverti – iekārtu pircēja pašizvešana, tajā skaitā, 
nepieciešamie demontāžas darbi (piem., dzesētājs); 

• Vērtēšanas atskaite par Objekta vērtībām sagatavota, izmantojot 
Pasūtītāja iesniegto un apsekošanas gaitā iegūto informāciju. 
Novērtēšanas un aprēķinu veikšanas gaitā, iespēju robežās, izmantota 
informācija no plašsaziņas līdzekļiem, konsultantiem u.c. avotiem;   

• Pasūtītāja iesniegtā informācija par Objekta identifikāciju tiek uzskatīta 
par ticamu, pareizu, patiesu, atbilstošu reālajai situācijai un 
izmantojamu vērtēšanas atskaites sagatavošanā, kura analizēta 
izskatot iesniegto dokumentāciju; 

• Apsekošanas gaitā veikta Objekta fotofiksācija, tehniskā stāvokļa 
specializēta inženiertehniskā pārbaude nav veikta; 

• Vērtētājiem nav iesniegtas ekspertīzes, specializēti slēdzieni par 
Objekta tehnisko stāvokli vērtēšanas brīdī;  

• Iespējami slēptie defekti. 

 
  



 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 7 

2. Novietnes plāns 

 
Inženieru iela 60, Ventspils 

 

 
 

 
 
 
Izmantotais avots: Karšu materiāls no www.balticmaps.eu, ©Karšu izdevniecība Jāņa sēta 
  

http://www.balticmaps.eu/


 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 8 

3. Objekta fotoattēli 
 

DATORTOMOGRĀFS ar dzesēšanas iekārtu ekspluatācijas laikā Ventspilī 
 

  

  

 

  
  

 

 
 

  
 

  



 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 9 

 
 

  

  

 

 
 

  

 

Dzesēšanas iekārta bija uztādīta uz jumta 

  
  

 
 

 



 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 10 

 

Datortomogrāfs un dzesēšanas iekārta demontētā veidā apskatē 2024.gada 31.jūlijā 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 
 
 



 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 11 

 

 

 

 

 

4. Kustamā un novērtējamā manta 
 

Kustamā manta ietver materiālos objektus, kas nav saistīti ar nekustamo lietu un tos raksturo 
pārvietošanās iespēja. Tie ir aktīvi, kas paredzēti uzņēmuma ilgtermiņa darbībai. Kustamās mantas 
definīcija dota arī Latvijas Republikas Civillikuma trešajā daļā, lietu tiesībās: 
842. pants – „Ķermeniskas lietas ir vainu kustamas vai nekustamas, raugoties pēc tam, vai tās var vai 
nevar pārvietot, ārēji nebojājot, no vienas vietas uz otru.” 
843. pants – „Likums tāpat kā privāta griba, var nekustamām lietām piemērojamas tiesības attiecināt uz 
tādām lietām, kas pēc savām īpašībām ir kustamas un otrādi.” 
Tehnoloģiskās iekārtas ir tādi fiziskās vides objekti, kas piedalās produktu ražošanas procesā un ir tiešā 
saskarē ar izejvielām un izejmateriāliem. 
Mašīnas un iekārtas ir līdzekļi, kas pārveido enerģiju, materiālus un informāciju. 
Enerģētikas iekārtas - iekārtas enerģijas pārveidošanai no viena veida enerģijas citā, piemēram, 
siltumenerģijas pārvēršanai elektriskajā, mehāniskajā un siltuma enerģijā vai elektriskās un mehāniskās 
enerģijas pārvēršanai siltuma enerģijā. 
Darba mašīnas un instrumenti – mašīnas un instrumenti, aparāti un citas iekārtas, kas paredzētas, lai 
mehāniski, termiski vai ķīmiski iedarbotos uz izejmateriālu vai izejvielu, lai pārveidotu tā formu vai citas 
īpašības, stāvokli vai atrašanās vietu. Paredzētas visa veida rūpnieciskās produkcijas iegūšanai, 
piemēram, lauksaimniecības tehnikas un iekārtu, transporta, celtniecības, tirdzniecības un citu mašīnu 
un iekārtu ražošanai. 
Informācijas iekārtas – paredzētas datu fiksēšanai, apstrādei, uzglabāšanai un pārraidei. Tajās ietilpst 
sakaru sistēmas, vadības un mērīšanas iekārtas, skaitļošanas un biroja iekārtas, audio un vizuālās 
informācijas iekārtas. 
Transporta iekārtas – ierīces cilvēku un kravas pārvietošanai. Tajā ietilpst dzelzceļa ritošais sastāvs, 
gaisa, ūdens un autoceļa transports, kosmiskais transports un objekti, uzņēmumu iekšējais transports 
u.c. lietas. 
Ražošanas un saimnieciskais inventārs – tehniskas nozīmes priekšmeti un iekārtas, kas piedalās 
ražošanas procesā, bet nevar tikt uzskatīts par darba mašīnām vai iekārtām. Tvertnes, tara, sastatnes, 
plaukti, mēbeles un citas lietas. 
 

Vērtējamais Objekts 
 

Datortomogrāfs SIEMENS SOMATOM Definition AS 20 ar dzesēšanas iekārtu Daikin 20kW 
EWAQ21BAWP (Chiller). 

 
Datortomogrāfs ar dzesēšanas iekārtu ir aprīkots ar mūsdienīgām tehnoloģijām, kas iespēju robežās 
uzlabotas, papildinātas, uzturētas pienācīgā līmenī ekspluatācijas gaitā. Bet jāatzīmē, ka būtiski atpaliek  
jaudas rādītāji no jaunākajām iekārtām un līdz ar to tām ir zems pieprasījums tirgus segmentā. Interneta 
vietnēs plašs piedāvājumu klāsts par samērā zemām cenām. 
Pēc izsoles rezultātiem var secināt, ka Latvijas Republikā šāda veida lietotu iekārtu pieprasījums ir zems 
un situācija, visdrīzāk, nemainīsies tuvākajā laikā. Atsevišķos reģionos pieprasījums ir augstāks. 



 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 12 

Ieteicams, iekārtas piedāvāt izsolē ārpus Latvijas Republikas teritorijas, kur iespējama to realizācija 
pastāvošā nozares tirgus segmentā. 
Pati iekārta darbības laikā nodrošina klientus ar samērā ātru datu ieguvi, apstrādi, uzglabāšanu un 
nodošanu atbilstošajam speciālistam visdažādākajās nozarēs – sirds, asinsvadu, galvas smadzeņu, 
krūšu, vēderdobuma, ortopēdijas u.c. Bet kā jau minēts, šis modelis tikai ar 20 sliecēm jeb slāņiem 
nenodrošina visas nepieciešamās funkcijas. 
Darbības laikā tika nodrošināta pacientu plūsma visas diennakts laikā par 90 %, 10 % atstājot apkopes 
vai sagatavošanas pasākumiem. Bet saskaņā ar Pasūtītāja pārstāvju sniegto informāciju, Objekta 
noslogojuma pakāpi var raksturot kā vidēju, ar to saprotot veiktās darbības darba dienās no plkst. 8.00 
līdz 14.00 ar 100% noslogojumu, savukārt pārējā laikā noslogojums ~ 20%. 
Iekārtas vidējais ražotāja plānotais darbības resurss bez papildus finanšu ieguldījumiem ~ 10 gadi. Lielā 
mērā tas ir atkarīgs no ekspluatācijas intensitātes un noslogojuma, kā arī apkopes un remonta darbu 
kvalitātes. 2022.gadā iekārtai veikts remonts ar atsevišķu rezerves daļu nomaiņu. 
Kā jau iepriekš minēts, pieprasījums šim modelim otrreizējā lietotu iekārtu tirgus segmentā raksturojams 
kā samērā zems, galvenais iemesls varētu būt mazs slāņu (slieču) skaits, 20 (pašlaik pieprasītas un 
tirgū plaši piedāvātas iekārtas sākot no 64 sliecēm). 
2024.gada 31.jūlijā, kad veikta apsekošana, datortomogrāfs ar dzeses iekārtu atrodas izjauktā veidā 
noliktavas telpās, ietīts speciālās drošības un aizsardzības plēvēs tehniskā stāvokļa uzturēšanai.  
Datortomogrāfam uzstādītā dzesēšanas sistēma varētu būt sarežģīts risinājums, un tas var kalpot arī 
kā apgrūtinājums – nepieciešami demontāžas darbi, arī papildus telpas vai vieta iekārtas izvietošanai. 
Mūsdienīgiem datortomogrāfiem papildus dzesēšanas iekārtas nav nepieciešamas – tās ir aprīkotas 
standartā ar gaisa dzesēšanu. Bet, pastāv arī cits viedoklis, ka tomēr šī sistēma ir labāka un 
neatkarīgāka iekārtas nodrošināšanai ar dzesēšanas pakalpojumu – darbiniekiem nav jākontrolē gaisa 
temperatūra telpās, kurās atrodas datortomogrāfs darbības laikā u.c. nosacījumi. 
Pārdot atsevišķi no datortomogrāfa dzesēšanas iekārtu būs sarežģīti, pieprasījums un piedāvājums nav 
īpaši augsts šāda veida lietotām iekārtām - analogu dzesēšanas iekārtu pārdošanas piedāvājumi 
vērtēšanas gaitā plašsaziņas līdzekļos nav identificēti.  
Jauniem, mūsdienīgiem datortomogrāfiem pieprasītākais slāņu (slieču) skaits ir sākot no 64. Ar 20 
slāņiem nākotnes perspektīves ir zemas, pielietojums un pieprasījums ierobežoti. 
Savukārt ir rentgena lampa, mazlietota un dārga (~ 136000 EUR, bez PVN, iegādes vērtība). Uz tās 
balstās iekārtas darbība, bet, analizējot izsoļu rezultātus ir redzams, ka tā nenodrošina proporcionālu 
vērtību un augstu pieprasījumu, iespējams, dēļ pastāvošiem ierobežojumiem tirdzniecības nosacījumos 
un nozarē (sertifikāti u.c.) – atsevišķa lietotas lampas realizācija Eiropas Savienībā ir ar likumu 
ierobežots pasākums.  
Lampas ekspluatācijas laiks atkarīgs no noslogojuma pakāpes, tas varētu būt 4 līdz 5 gadi, ražotāja 
garantija 200000 skan/sek, bet var darboties līdz pat 1 milj. skan/sek – atkarīgs no ekspluatācijas, 
temperatūras režīma u.c. faktoriem.  
Saskaņā ar konsultatīvo informāciju, rentgena lampu ražotājs SIEMENS neuzpērk pārdotās un lietotās 
lampas – tās jārealizē ar pašu iekārtu, kurai šajā gadījumā Eiropas Savienības (ES) valstīs nav īpaša 
pieprasījuma. Iespējams, ka iekārtu var realizēt valstīs ārpus ES, bet tur pirktspēja un cenu līmenis ir 
atšķirīgs un realizācijas procedūra nav īsti skaidra. 
Šī modeļa datortomogrāfa rezerves daļas tiek ražotas ierobežotā skaitā, nav garantijas par to 
pieejamību, iespējama ražošana līdz 2024.gada 31.decembrim. 
Konsultāciju gaitā ar nozares pārstāvjiem iekārtai prognozētās iespējas realizācijai tirgū nav skaidras, 
bet var secināt, ka interesentu skaits ierobežots, it sevišķi Latvijā vai reģionā, kopumā.  
Vērtētāji, ņemot vērā visus aspektus, aprēķinu rezultātā noteikuši iespējamo datortomogrāfa ar 
dzesētāju kopējo tirgus vērtību. Atrodamies ES zonā un pastāv iespējas piedalīties plašākās izsolēs, 
tādā veidā nonākot pie objektīva pārdošanas rezultāta, atbilstoši tirgus situācijai.  
2024.gada 31.jūlijā tika veikta Objekta apsekošana un fotofiksācija. Apsekošanas gaitā saņemta 
nepieciešamā informācija un konsultācijas no Pasūtītāja pārstāvjiem, kā arī vērtēšanas atskaites 
sagatavošanas gaitā veiktas papildus konsultācijas ar SIEMENS iekārtu speciālistiem Latvijā. 
Pasūtītājs iesniedza informāciju par Objektu, kas iespēju robežās tika papildināta ar plašsaziņas 
informatīvajos līdzekļos pieejamo par līdzvērtīgām vai analogām iekārtām, tajā skaitā pirkšanas - 
pārdošanas piedāvājumi. 
Iespēju robežās, vizuāli un pēc nostrādāto stundu skaita, tika noteikts Objekta tehniskais stāvoklis, 
nolietojuma pakāpe un funkcionētspēja, analizēta noslogojuma vēsture, ekspluatācijas intensitāte, 
apkopes darbu regularitāte, remontdarbu kvalitāte un to nepieciešamība. 
Objektu ir skāruši visi nolietojumu veidi, pārsvarā fiziskais, bet liela nozīme ir funkcionālā nolietojuma 
jeb novecojuma un ārējā nolietojuma ietekmei uz tirgus vērtību. Mūsdienīgas iekārtas tiek pilnveidotas 
ar inovatīviem risinājumiem, komplektētas ar atbilstošu kvalitatīvāku aprīkojumu salīdzinājumā ar 
ražošanas gadiem. Daļa no Objekta sastāvā ietilpstošām iekārtas un to rezerves daļām tādā 
komplektācijā uz doto brīdi netiek ražotas, tās tiek pilnveidotas ar jaunām tehnoloģijām un risinājumiem. 



 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 13 

Kā jau iepriekš minēts, pieprasījums Eiropas Savienības teritorijā lietotām iekārtām pastāv, bet tas nav 
īpaši augsts, Latvijā nav identificēti pārdevumu piedāvājumi, tirgus ierobežots. Pārsvarā, iekārtas 
ilgstoši tiek ekspluatētas, iekšējais resurss izsmelts, atlikušais resurss nav liels. 
Aprēķinos izmantota tirgus pieeja ar salīdzināmo darījumu metodi, lai aprēķināt tirgus vērtību. Aprēķinos 
nav ietvertas demontāžas un transporta izmaksas (pašizvešana jānodrošina pircējam), datortomogrāfu 
un dzesētāju vēlams/ieteicams iegādāties kā kopmantu. 
Saskaņā ar Pasūtītāja sniegto informāciju, dokumentācijā visas vērtības uzrādītas ar ietvertu PVN.  
Neskatoties uz atsevišķām niansēm, pieprasījums pēc medicīnas iekārtām nozarē ir stabils un 
pastāvīgs, atbilstoši mūsdienu prasībām. 
Aprēķinot Objekta tirgus vērtību (atbilstoši, ņemot vērā tās specifiku un veidu), tika analizēti un izskatīti 
daudzi vērtības ietekmes faktori, kuri lielākā vai mazākā mērā vērtētājiem pieejami: 
• ražošanas vai ekspluatācijā nodošanas gads, ražotājvalsts, zīmols; 
• ekspluatācijas sākuma gads, apstākļi un tās vēsture; 
• spēja funkcionēt, apkalpojošā personāla kvalifikācija; 
• vispārējais tehniskais stāvoklis, noslogojuma pakāpe, ekspluatācijas intensitāte; 
• pārdošanas iespējas, pieprasījums – piedāvājums nozares tirgus segmentā; 
• kvalitāte uz vispārējā tirgū piedāvājamā fona; 
• fiziskā, funkcionālā (novecošanās), ārējā (ekonomiskais), morālā nolietojumu ietekme; 
• tehniskie rādītāji, komplektācija, aprīkojums, specifikācija u.c. 
 

5. Pieņēmumi un ierobežojošie faktori 

 
Šis vērtējuma ziņojums balstās uz sekojošiem pamatpieņēmumiem: 

• Pasūtītāja iesniegtajā dokumentācijā fiksētie parametri ir patiesi un pareizi; 

• Objekts var tikt realizēts brīvā nozares tirgus segmentā un nepastāv nekādi apgrūtinājumi 
īpašumtiesību maiņai; 

• Bez novērtējuma atskaitē aprakstītajiem nav citu faktoru, kas ietekmē Objekta vērtību; 

• Objekts nav apķīlāts vai apgrūtināts ar jebkādiem citiem apgrūtinājumiem, izņemot, ja tie 
vērtējuma atskaitē ir uzrādīti; 

• Vērtētājs ir pieņēmis, ka, bez novērtējumā apskatītajiem, nav citu rakstisku vienošanos vai 
līgumu, kas ietekmē vērtību; 

• Objekts turpinās darbību pēc nozīmes. 
 

Ierobežojošie faktori: 

• Vērtējuma saturs un rezultāti ir derīgi tikai uzrādītajam vērtēšanas mērķim; 

• Vairums pieņēmumu un aprēķinu, kas lietoti atskaitē, attiecināmi tikai uz konkrēto novērtējumu 
un nav izmantojami atrauti no konteksta; 

• Objekts tika apsekots vizuāli tā atrašanās vietā, nav pārbaudīts ar speciālām inženiertehniskām 
metodēm; 

• Nav paredzēta vērtētāja nepamatota atbildība par datu precizitāti attiecībā uz ziņām, plāniem, 
precizējumiem, izpētes materiāliem un citiem dokumentiem, ko ir iesniedzis Pasūtītājs; 

• Vērtība ir aprēķināta tikai ziņojumā minētajā vērtēšanas datumā, mēs neuzņemamies atbildību 
par ekonomiskajiem, juridiskajiem un fiziskajiem faktoriem, kas notikuši pēc vērtēšanas datuma; 

• Vērtējums ir veikts atbilstoši Latvijas Standartam LVS 401:2013, “Īpašumu vērtēšana”, un 
vērtētāju profesionālās ētikas normām; 

• Atskaites teksts ir izmantojams tikai pilnā apjomā, bez rakstiskas autoru un pasūtītāja 
piekrišanas nevienu no atskaites daļām nedrīkst pavairot jebkādā veidā publiskai pieejamībai – 
reklāmas, sabiedrisko attiecību, laikrakstu, žurnālu, interneta portālu u.c. publikācijām.  

 

6. Labākā un efektīvākā izmantošanas veida analīze 
 

Saskaņā ar vērtēšanas atskaites mērķi labākais un efektīvākais izmantošanas veids ir definējams kā 
īpašuma pielietojums, kurš vērtēšanas brīdī radīs lielāko ieguvumu īpašniekam (naudas vai ērtību ziņā). 
 
Labākā un efektīvākā izmantošana ir aktīva tāda izmantošana, pie kuras tiek iegūts maksimālais 
labums, un kas ir reāli iespējama, tiesiska un finansiāli pamatota. (LVS 401:2013) 
Labākā un efektīvākā izmantošana var sakrist ar aktīva pašreizējo izmantošanas veidu, vai arī var būt 
kāds cits alternatīvs izmantošanas veids. To nosaka izmantošanas veids, kuru tirgus dalībnieks 
iecerējis, nosakot cenu, kuru tas būtu ar mieru maksāt par īpašumu. (LVS 401:2013) 
 



 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 14 

Objekts tiek vērtēts atbilstoši tā esošajam izmantošanas veidam. 
Īpašuma, kas tiek vērtēts kā atsevišķs objekts, labākā un efektīvākā izmantošana var atšķirties no tā 
labākās un efektīvākās izmantošanas īpašuma objekta sastāvā, kad ir jāņem vērā tā ieguldījums grupas 
kopējā vērtībā. 
  
 Labākās un efektīvākās izmantošanas noteikšana: 
• lai noteiktu, vai kāda izmantošana ir reāli iespējama, vērā ir ņemami tikai tie apsvērumi, ko par 
saprātīgiem uzskata tirgus dalībnieki; 
• lai atspoguļotu prasību, ka izmantošanai ir jābūt tiesiskai, ir jāņem vērā visi esošie īpašuma 
lietošanas juridiskie ierobežojumi; 
• prasība, ka izmantošanai ir jābūt finansiāli iespējamai paredz izvērtēt, vai pastāv kāda 
alternatīva, fiziski iespējama un juridiski pieļaujama izmantošana, kas, ņemot vērā ar īpašuma 
izmantošana veida maiņu saistītās izmaksas, tipiskam tirgus dalībniekam nodrošinātu tādu ienesīguma 
līmeni, kas būtu augstāks un pārsniegtu īpašuma ienesīgumu pie esošās izmantošanas. 
 
Labāko un efektīvāko lietošanas veidu var ierobežot atsevišķu darbību aizliegums. 
Līdzsvarots un konsekvents pielietojums ir svarīgs apsvērums, nosakot labāko un efektīvāko 
izmantošanas veidu. 
 
Labākais un efektīvākais Objekta izmantošanas veids ir datortomogrāfija, jo šis izmantošanas veids ir 
reāli iespējams, saprātīgi pamatots, juridiski likumīgs un šim īpašuma veidam visatbilstošākais. 
Pašreizējais Objekta lietošanas veids atbilst labākajam un efektīvākajam izmantošanas veidam. 
 
 

7. Pozitīvie un negatīvie faktori, kas ietekmē īpašuma vērtību 

 
Pozitīvie faktori, kas ietekmē Objekta vērtību: 

 

• Objekta tehniskais stāvoklis, pārskatāma ekspluatācijas, uzturēšanas vēsture; 
 

• Augstas kvalitātes ražotājs; 
 

• Pieprasījums / piedāvājums tirgus segmentā; 
 

• Ieguldījumi, apkopes, remonti. 
 
Negatīvie faktori, kas ietekmē Objekta vērtību: 

 

• Funkcionālais, ārējais nolietojumi – novecojums; 
 

• Mazs slāņu (slice) skaits datortomogrāfam un atsevišķa dzesēšanas iekārta; 
 

• Vērtējamo modeļu ražošana pārtraukta, iespējams rezerves daļu deficīts. 
 

 

8. Novērtēšanas pieejas 

 
Vērtēšanas teorija apskata trīs pieejas, kā aprēķināt īpašuma vērtību un šīs pieejas ir: 
 

• Izmaksu pieeja; 
 

• Ienākumu pieeja; 
 

• Tirgus pieeja (salīdzināmo darījumu metode). 
 
Šajā novērtējumā Objekta vērtības aprēķināšanai tiek izmantotas tirgus pieeja, jo šī pieeja dotajā 
situācijā ir vienīgā, kas vispatiesāk atspoguļo tirgus vērtību vērtēšanas brīdī.  
Tirgus pieejai ar salīdzināmo darījumu metodi, ir pieejama informācija par analogu pārdevumu 
piedāvājumiem Eiropas Savienībā vai ārpus tās. Tiek izskatīti piedāvājumi arī no citiem reģioniem. 
 



 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 15 

 

9. Vērtības bāze 

 
Vērtības bāze ir vērtības aprēķina pamatprincipu kopums. 
Vērtības bāze sevī ietver: 
• pieejas vai metodes, kas tiek izmantotas vērtības indikatora aprēķinam; 
• vērtējamā aktīva veidus; 
• faktiskā vai pieņemtā aktīva stāvokli vērtēšanas brīdī; 
• jebkādus papildus vai īpašos pieņēmumus, kas noteiktos apstākļos maina pamatpieņēmumus. 
 
Vērtēšanas bāzi iedala trīs galvenajās kategorijās: 
• Pirmās kategorijas bāze raksturo visticamāko cenu, kuru hipotētiskā darījumā varētu iegūt brīvā 
un atvērtā tirgū. Atbilstoši standarta definīcijai šajā kategorijā ietilpst Tirgus vērtība; 
• Otrās kategorijas bāze raksturo labumus, kurus persona vai organizācija gūst no 
īpašumtiesībām uz aktīvu. Minētā vērtība ir specifiska tikai šai personai vai organizācijai un tā var 
neattiekties uz tirgus dalībniekiem kopumā. Atbilstoši standarta definīcijai šajā kategorijā ietilpst 
Ieguldījumu vērtība;  
• Trešās kategorijas bāze raksturo cenu, par kuru divas konkrētas puses varētu vienoties, veicot 
darījumu ar kādu aktīvu. Kaut arī šīs puses var būt nesaistītas un risināt sarunas saskaņā ar nesaistītu 
pušu darījumu nosacījumiem, prasība piedāvāt aktīvu plašākā tirgū nav obligāta, un salīgtā cena var 
būt cena, kas drīzāk atspoguļo specifiskos ieguvumus vai zaudējumus, ko šī aktīva īpašumtiesības 
sniedz iesaistītajām pusēm, nevis plašākam tirgum. Atbilstoši standarta definīcijai šajā kategorijā ietilpst 
Patiesā vērtība. 
  
Definīcijas 
Tirgus vērtību aprēķina, izmantojot vērtēšanas metodes un procedūras, kas atspoguļo īpašuma raksturu 
un apstākļus, kādos attiecīgais īpašums visticamāk varētu būt pārdots tirgū. 
Visizplatītākās tirgus vērtības aprēķinam izmantotās metodes ir salīdzināmo darījumu, ieņēmumu 
kapitalizācijas, t.sk. diskontētās naudas plūsmas un izmaksu metodes. 
„Tirgus vērtība ir aprēķināta summa, par kādu vērtēšanas datumā īpašumam būtu jāpāriet no viena 
īpašnieka pie otra savstarpēji nesaistītu pušu darījumā starp labprātīgu pārdevēju un labprātīgu pircēju 
pēc atbilstoša piedāvājuma, katrai no pusēm rīkojoties kompetenti, ar aprēķinu un bez piespiešanas”. 
(Latvijas standarti „Īpašumu vērtēšana” LVS-401:2013). 
Tirgus vērtība ir visiespējamākā cena novērtēšanas datumā, kas reāli tirgū var tikt saņemta atbilstoši 
tirgus definīcijai. Tā ir augstākā no reāli iespējamām pārdevējam un zemākā no reāli iespējamām 
pircējam. Īpašuma tirgus vērtība atspoguļos tā labāko un efektīvāko izmantošanu. 
Cena, izmaksa un vērtība 
Cena ir par īpašumu prasīta, piedāvāta vai samaksāta naudas summa. Ņemot vērā konkrēta pircēja vai 
pārdevēja finanšu iespējas, motivāciju vai īpašās intereses, samaksātā cena var atšķirties no īpašuma 
vērtības citu personu uztverē. 
Izmaksa ir naudas summa, kas nepieciešama īpašuma iegādei vai radīšanai. Pēc tam, kad īpašums 
iegādāts vai izveidots, izmaksa ir noticis fakts. Cena ir saistīta ar izmaksu, jo par īpašumu samaksātā 
cena kļūst par tā izmaksu pircējam. 
Vērtība nav faktisks lielums, bet ir viedoklis vai nu par visiespējamāko darījumā par aktīvu maksājamo 
cenu, vai ekonomisko labumu, ko dod īpašumtiesības uz aktīvu. Vērtības maiņas darījumā ir hipotētiska 
cena un hipotētiskos pieņēmumus pie kādiem vērtība ir aprēķināta, nosaka vērtēšanas mērķis. Vērtība 
īpašniekiem ir to labumu, kurus attiecīgā persona varētu gūt no aktīvu īpašumtiesībām, aprēķinu 
rezultāts. Vārdu „vērtējums” var izmantot, lai atsauktos uz aprēķināto vērtību (vērtējuma slēdzienu) vai 
arī lai atsauktos uz vērtības aprēķina procesu (vērtēšanas atskaites sagatavošanu). Par kuru nozīmi ir 
runa, tas šajos standartos kļūst skaidrs no konteksta. Gadījumos, kad ir iespējamas neskaidrības visi ir 
nepieciešams skaidri nošķirt alternatīvās nozīmes, tiek izmantoti papildus vārdi. 
Tirgus 
Tirgus ir vide, kurā preces un pakalpojumi pāriet no pārdevēja pie pircēja ar cenu mehānismu 
starpniecību. Tirgus koncepcija paredz, ka prece vai pakalpojums spēj mainīt īpašnieku bez sevišķiem 
to darbības ierobežojumiem. Katra no ieinteresētajām pusēm darbojas saskaņā ar pieprasījuma – 
piedāvājuma attiecībām un citiem cenu veidojošiem faktoriem, kā arī izprotot konkrētās preces vai 
pakalpojuma salīdzinošo vērtību un savu pašu vēlmes un vajadzības. 
Vērtēšanas pieejas 
Lai īpašuma vērtību aprēķinātu saskaņā ar atbilstošo vērtēšanas bāzi, vērtētājam jāizmanto viena vai  
vairākas vērtēšanas pieejas.  
Vērtēšanas praksē tiek lietotas trīs galvenās vērtēšanas pieejas: 
- tirgus pieeja; 



 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 16 

- ienākumu pieeja; 
- izmaksu pieeja. 
 
Katrā konkrētā gadījumā iespējams izmantot visas pieejas, to kombinācijas (divas no tām; viena pieeja 
vairākos variantos) vai, izņēmuma gadījumos, vienu no tām.  
Visu pieeju pamatā ir cenu līdzsvara, sagaidāmā labuma vai aizvietošanas ekonomiskie principi. 
Vērtēšanas datums izsaka tirgus vērtības aprēķina piesaisti konkrētam datumam. Tā kā tirgus situācija 
var mainīties, aprēķinātā vērtība citā laika momentā var izrādīties kļūdaina vai neprecīza. Vērtējuma 
rezultāts parāda patieso tirgus stāvokli tieši vērtēšanas datumā, nevis pagātnē vai nākotnē. 
Tirgus pieeja – ar tirgus pieeju tiek iegūts vērtības indikators, kura pamatā ir vērtējamā aktīva un līdzīgu 
vai identisku aktīvu, par kuru cenām ir pieejama informācija, salīdzinājums. (LVS-401:2013) 
Šīs pieejas pirmais solis ir darījumi ar identiskiem vai līdzīgiem aktīviem, kas nesen ir notikuši tirgū, cenu 
izvērtēšana, izvērtējot vai tie ir identiski vai līdzīgi aktīvi, analizējot un koriģējot par notikušo darījumu 
cenām ar mērķi atspoguļot jebkuras darījuma faktisko apstākļu un vērtības bāzes atšķirības, kā arī 
pieņēmumus, kas ir izvirzīti vērtēšanas vajadzībām. Vērtējamam aktīvam un notikušajos darījumos 
iesaistītiem aktīviem var būt arī atšķirīgi juridiskie, ekonomiskie un fiziskie raksturlielumi. 
Tirgus pieeja ar salīdzināmo darījumu metodi tiek izmantota iespēju robežās nosakot Objekta vērtības 
un cenas, gan lietotas, gan jaunas, analizējot pārdošanas piedāvājumu cenas, izejot no tirgus darījumu 
salīdzināšanas datiem. 
Izmantojot tirgus pieeju ar salīdzināmo darījumu metodi, vērtētājs izvēlas analogu vai līdzvērtīgu objektu 
pārdošanas/piedāvājumu darījumus, kuri vispārīgā līmenī ir pielīdzināmi Objekta pārdošanas 
apstākļiem un nosacījumiem. Šī izpēte liek pārskatīt daudzus darījumus, tos analizēt un pielāgot to 
atšķirības. Ja šie pārdošanas nosacījumi krasi atšķiras, tad jāveic papildus pielīdzināšana Objektam. 
Būtiskākie faktori, kuri šādā salīdzināšanas procesā ir jāņem vērā – ekspluatācijas laiks, atrašanās vieta, 
tehniskais stāvoklis, funkcionalitāte, apkopes kvalitāte un veiktie remonta pasākumi, pieprasījums tirgus 
segmentā, kā arī ekonomiskie un ārējie vērtības ietekmes faktori. 
Katrā konkrētā gadījumā, atkarībā no izvēlētajiem salīdzināmajiem objektiem, tiek formulēti atšķirības 
raksturojoši korekcijas koeficienti (tirgus situācija, tehniskais stāvoklis, komplektācija, papildus 
aprīkojums, ekspluatācijas apstākļi un uzturēšana u.c., tajā skaitā jau augstāk minētie). Koriģējošo 
koeficientu nosaka, salīdzinot faktorus, kas ietekmē Objekta vienības cenu. 
Tirgus pieeja ar salīdzināmo darījumu metodi, balstās uz salīdzināmām cenām nozares tirgū, kuras tiek 
maksātas par līdzīgiem objektiem, cenas, kuras pieprasa īpašnieki (pārdevēji), un piedāvājumi, kurus 
izsaka iespējamie pircēji. Aprēķinot vērtību, tiek izmantotas ražotāju, to pārstāvju, tirgotāju, vērtētāju, 
brokeru, investoru un citu profesionāļu konsultācijas, kuri ir informēti par cenām un situāciju atbilstošajā 
tirgus segmentā. Tiek aprēķināta vērtība, kas raksturo Objektu salīdzinājumā ar līdzvērtīgiem objektiem, 
par kuriem ir zināma to tirgus vērtība (ir pieejama ticama, vislabāk dokumentāli apstiprināta informācija 
par notikušiem darījumiem). Pārdotie objekti tiek salīdzināti, balstoties uz darījumu cenu ietekmējošo 
faktoru analīzi. Koriģējošo koeficientu nosaka, salīdzinot faktorus, kas ietekmē vērtējamā īpašuma 
vienības cenu. Koeficients raksturo konkrētā faktora atšķirību salīdzināmajam un vērtējamajam 
objektam. Tas ir lielāks par 0 (jeb pozitīvs), ja, pēc vērtētāju slēdziena, vērtējamā objekta īpašības 
konkrētajā jomā ir labākas, kā salīdzināmajam objektam, negatīvs pretējā gadījumā, un 0, ja šīs īpašības 
praktiski neatšķiras.  
Novērtējums veikts, pamatojoties uz tirgus analīzi Latvijā un reģionā, kustamās mantas likviditāti uz 
novērtēšanas brīdi un ekonomisko situāciju, kopumā. Apsekošanas brīdī tiek izvērtēts tehniskais 
stāvoklis un vizuālie defekti. Vērtējot pieņemts, ka nav īpašu apstākļu, kas pazemina mantas vērtību un 
tie var tikt atklāti tikai ar speciālām inženiertehniskās izpētes metodēm. 
Tirgus pieejas aprēķina gaitā vērtētāji izskata analogu vai līdzvērtīgu objektu tirgu, pamatā, plašsaziņas 
līdzekļos pieejamo piedāvājumu cenas, kas salīdzinātas ar Objektu, balstoties uz darījumu cenu 
ietekmējošiem faktoriem. 

Izmaksu pieeja – ar izmaksu pieeju tiek iegūts vērtības indikators, kas balstās uz ekonomikas principu, 
ka pircējs par aktīvu nemaksās vairāk par paredzamajām identiskas lietderības aktīva iegādes vai 
izveides izmaksām.  

Šī pieeja balstās uz principu, ka gadījumā, ja nepastāv līdzvērtīga aktīva radīšanai nepieciešamā laika, 
neērtību, risku vai citu faktoru problēmas, tad cena, ko pircējs tirgū maksātu par vērtējamo aktīvu nebūtu 
lielāka par ekvivalenta aktīva iegādes vai izveides izmaksām.  

Bieži vien vērtējamais aktīvs, ņemot vērā tā vecumu vai nolietojumu, ir mazāk pievilcīgs nekā alternatīvs 
aktīvs, ko būtu iespējams iegādāties vai izveidot. Šādos gadījumos, atkarībā no izvēlētās vērtības 
bāzes, var būt nepieciešamas alternatīvā aktīva izmaksu korekcijas. 

Izmaksu pieejas ietvaros tiek aprēķinātas aktīva atlikušās aizvietošanas izmaksas. Tādējādi, tiek 
noteiktas tās izmaksas, kas tirgus dalībniekam būtu nepieciešamas, lai aizvietotu konkrēto aktīvu. 
Aizvietošanas izmaksas ir izmaksas, par kurām būtu iegūstams alternatīvs aktīvs ar līdzvērtīgu 



 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 17 

lietderību; tās varētu būt mūsdienīga ekvivalenta, kas nodrošina to pašu funkcionalitāti, vai arī precīzas 
konkrētā aktīva kopijas izgatavošanas izmaksas. Pēdējās ir piemērojamas tikai gadījumos, ja aktīva 
kopijas izgatavošanas izmaksas būtu mazākas par mūsdienu ekvivalenta izmaksām, vai arī tad, ja 
konkrētā aktīva lietderību spēj piedāvāt tikai tā kopija, nevis mūsdienu ekvivalents. (LVS 401:2013 
p.5.3.12.4.) 

Pēc tam, kad ir noteiktas aizvietošanas izmaksas, no tām tiek veikti atskaitījumi, kas atspoguļo konkrētā 
aktīva fizisko nolietojumu, funkcionālo novecošanos un ekonomiskos (ārējos) vērtības zudumus 
salīdzinājumā ar alternatīvo aktīvu, ko varētu iegādāties par aizvietošanas izmaksām. (LVS 401:2013 
p.5.3.12.5.) 

Novērtējamā objekta tirgus vērtība tiek aprēķināta, izmantojot līdzīga vai identiska objekta tirgus cenu 
(vērtēšanas brīdī), izdarot nepieciešamās korekcijas pašizmaksā, iegūtais rezultāts tiek koriģēts 
atbilstoši uzkrātajam kopējam nolietojumam jeb koeficientam. 

Kustamās mantas novērtējums ar izmaksu pieeju tiek veikts, pamatojoties uz: 

• nozīmīguma tehnoloģiskajā procesā analīzi; 

• ekonomiskajiem rādītājiem u.c. 
Vērtēšanas procesā tiek ņemti vērā iekārtu ekspluatācijas apstākļi:  

• atrašanās vieta - vide; 

• iekārtas darbināšanas regularitāte un noslogojums; 

• uzturēšanas, apkopes un remontu režīms u.c. ietekmes faktori. 

Atlikušo aizvietošanas vērtību veido šī brīža analogas mantas aizvietošanas vērtība pie tās pašreizējās 
izmantošanas, koriģēta ar uzlabojumu vērtību, un no kuras ir atņemts fiziskais nolietojums un citi 
vērtības zudumi.  

Kopējo kustamās mantas vērtības zudumu, pie lietotas kustamās mantas novērtēšanas, uz vērtēšanas 
brīdi veido fiziskais, funkcionālais (novecojums), ekonomiskais (ārējais), arī morālais nolietojumi.  

Rezultāts ir novērtējums īpašumam, kurš vērtēšanas datumā tiek izmantots noteiktā veidā, pieņemot, 
ka tas tā tiks izmantots arī turpmāk.  

Iekārtas vērtība ir atkarīga arī no tā, vai iekārta ir uzņēmuma ražošanas veseluma daļa, vai arī tā 
ražošanā nav nepieciešama un ir pārdodama par vērtību atbilstoši tirgus konjunktūrai.  

Vispārējā gadījumā Iekārtas pašreizējā aizvietošanas (sākuma) vērtība vai jaunvērtība (EUR), atbilstoši 
izvirzītajam objekta novērtēšanas mērķim, tiek noteikta pamatojoties uz analogas - jaunas mantas tirgus 
vērtību (izmaksu pieeja) novērtēšanas dienā, to koriģējot ar mantas raksturojošo faktoru koeficientiem 
atkarībā no iekārtas stāvokļa, komplektācijas, ražošanas jaudas u.c. apstākļiem, bez ievērojamiem 
kapitāliem ieguldījumiem, kas salīdzināta ar jaunākās paaudzes analogiem. Par pamatu vērtējamās 
mantas sākotnējai vērtībai tiek izmantoti tirgus dati, kas iegūti to izpētes rezultātā. 

Mantas tirgus vērtība tiek aprēķināta pēc formulas: 

   Vt = Vs * F1 * F2 * F3, kur  

   Vt – aprēķinātā mantas tirgus vērtība (EUR) uz novērtēšanas dienu; 

   Vs – mantas sākuma vērtība (EUR), atkarībā no mantas pieejamības un pieprasījuma tirgū, tā 
ir identiska vai līdzīgas mantas tirgus vērtībai; 

   F1 – fiziskais nolietojums; 

   F2 – funkcionālais (novecojums) nolietojums;  

   F3 – ekonomiskais (ārējais) nolietojums. 

 
Fiziskais stāvoklis (fiziskais nolietojums).  
Fiziskā stāvokļa faktors ietver analīzes rezultātā iegūto mantas iespēju darboties noteiktu laika posmu 
bez lieliem kapitālieguldījumiem un remonta, kā arī tehniskās profilakses regularitāte. 
Fiziskā stāvokļa faktors ietver apsekošanas rezultātā noteikto vērtējamās mantas faktisko stāvokli. 

Lai noteiktu vērtējamās mantas fizisko nolietojumu tiek izmantota efektīvā vecuma metode. 

Efektīvā vecuma metode paredz mantas nolietojuma aprēķinu kā attiecību starp mantas efektīvo 
kalpošanas laiku (Nef) un normatīvo (ekonomiski pamatoto) kalpošanas laiku (Nn), piemērojot 
noslogojuma koeficientu. 



 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 18 

    Fiziskais nolietojums tiek aprēķināts pēc formulas: 

    F1 = ((Nef/Nn) * Kn) * 100 

    kur:  

    Nef – iekārtas efektīvais nostrādātais laiks; 

    Nn – iekārtas ekonomiski pamatotais lietošanas laiks; 

    Kn – noslogojuma koeficients 

 

• Fiziskais nolietojums – vērtības zudums, kas radies objekta ekspluatācijas rezultātā, konkrētos 
ražošanas apstākļos, vidē, reģionā. Fiziskais nolietojums izraisa objekta tehnisko un kvalitatīvo 
rādītāju pasliktināšanos, kas ietekmē tā vērtību. 
 

 

Fiziskā nolietojuma pakāpi raksturo sekojoša tabula, kas parāda fiziskā nolietojuma un objekta tehniskā 
stāvokļa raksturojuma sakarību: 

Fiziskais nolietojums, % Tehniskais stāvoklis Tehniskā stāvokļa raksturojums 

0 – 5 Jauns 
Jauna, uzstādīta, bet vēl neekspluatēta iekārta teicamā 

tehniskā stāvoklī. Nav deformāciju, bojājumu vai arī nelieli 
bojājumi, kas neietekmē ekspluatācijas procesu. 

10 – 15 Ļoti labs 
Praktiski jauna iekārta, kas bijusi neilgā ekspluatācijā un 

neprasa remontu vai kādu rezerves daļu nomaiņu. 

20 - 35 Labs 
Ir bijusi ekspluatācijā, pilnībā izremontēta vai rekonstruēta, 

teicamā stāvoklī. 

40 - 60 Apmierinošs 
Bijusi lietošanā, kurai nepieciešams neliels remonts vai 

atsevišķu sīku daļu nomaiņa. 

65 - 80 Nosacīti derīgs 
Bijusi lietošanā tādā stāvoklī, kad var turpināt ekspluatēt, 
bet nepieciešams ievērojams remonts vai galveno daļu 

nomaiņa (dzinējs vai citi). 

85 – 90  Neapmierinošs 
Lietota, nepieciešams kapitālremonts ar galveno daļu 

konstrukciju nomaiņu.  

 95 – 100  Nelietojams vai lūznis 
Nav iespējams ekspluatēt, nav saprātīgu pārdošanas 

perspektīvu, izņemot pamatagregātu vērtība, kurus var 
demontēt. 

 

• Funkcionālais nolietojums (novecošanās) – vērtības zudums, kas rodas jaunu tehnoloģiju un 
materiālu attīstības rezultātā, kas tiek izmantoti analogu objektu izgatavošanā. Atšķirības starp 
jauno un veco mantu raksturojas ar paaugstinātiem kapitālieguldījumiem, vai paaugstinātām 
ekspluatācijas izmaksām. 
 

 

Funkcionālais nolietojums ir vērtības zudums, kurš procentuāli uzrāda ieguldījuma apmēru, lai novērstu 
funkcionālos trūkumus, tas rodas, ja tirgū parādās labākas, efektīvākas un lētākas iekārtas ar 
tehnoloģiskajiem uzlabojumiem. 
 
 

• Ekonomiskais (ārējais) nolietojums – ārējo faktoru ietekmē radušais vērtības zudums (tirgus 
pieprasījuma izmaiņas pēc produkta, ražošanas jaudas samazināšanās, inflācijas ietekme, augsti 
kredītprocenti, izmaiņas likumdošanā, ģeopolitiskā situācija u.c. faktori). 
 

 

Ārējo nolietojumu nosaka ekonomiskās vides attīstība, līdz ar to ekonomiskais nolietojums izpaužas ar 
piedāvājuma vai pieprasījuma samazināšanos vai palielināšanos, stingrākas prasības mantu 
izmantošanai, kuras regulē gan likumdošanas akti, gan tirgus konjunktūra. 
 
Specializētais īpašums - īpašums, kas tā unikalitātes, ko nosaka tā specializētais raksturs un 
konstrukcija, konfigurācija, lielums, atrašanās vieta vai citas īpašības dēļ, tirgū tiek pārdots ļoti reti, vai 
vispār netiek pārdots, izņemot pārdošanu, kā vienotu funkcionējošu īpašuma kopumu. 
Vērtēšanas standarti nosaka, ka ir aktīvu kategorijas, par kurām to specializētā rakstura dēļ nav pieejami 
uz tirgu balstīti pierādījumi. Tas ļauj šo aktīvu vērtēšanā izmantot izmaksu pieeju, ar aktīva atlikušās 
aizvietošanas izmaksu metodi. Pieejas izvēli nosaka nevis aktīva veids, bet tirgus pierādījumu esamība 
vai trūkums. 
Vērtējumā par pamatu Objekta tirgus vērtības aprēķinam, tiek izmantotas tirgus un izmaksu pieejas. 
Izvērtējot uzrādītās Objekta iegādes izmaksas, uz vērtēšanas brīdi tiek ņemts vērā materiālu, 
pakalpojumu, degvielas, piegādes u.c. veida sadārdzinājums, izmantojot indeksāciju. 



 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 19 

Kopējā aprēķinu tabula ar tirgus pieeju Datortomogrāfam un dzesēšanas iekārtai 
 

Aprēķins ar tirgus pieeju pēc analogām vai līdzvērtīgām piedāvājumā esošām iekārtām 
 

Objekts (marka/modelis/u.c. dati) un 
salīdzināmie pārdošanas 

piedāvājumi:  nr. 1, 2 un 3 (skat. 
atskaites pielikumā izdrukas no 

plašsaziņas informatīvajiem 
līdzekļiem) 

OBJEKTS: 
SIEMENS 

SOMATOM 
DEFINITION AS 

20 ar dzeses 
aprīkojumu 

DAIKIN          

Salīdzinājums 
Nr. 1: SIEMENS 

SOMATOM 
DEFINITION AS 
20 CT (2024.g. 

sludinājums 
bimedis.com) 

Salīdzinājums Nr. 
2: SIEMENS 

EMOTION 16 CT 
Scanner (2024.g. 

sludinājums 
bimedis.com) 

Salīdzinājums Nr. 
3: SIEMENS 

EMOTION 16 CT 
(2024.g. 

sludinājums 
bimedis.com) 

 

Darba režīms, noslogojums, darījuma 
apstākļi, marketings 

60% n/n n/n n/n  

Ražošanas, ekspluatācijā nodošanas 
gads 

2011 2017 2011 2010  

Pielietojums, izmantošana, 
novecojums, atbilstība mūsdienu 
standartiem, inovācijas 

Datortomogrāfs, 
20 slāņu 

Datortomogrāfs 20 
slāņu 

Datortomogrāfs 16 
slāņu 

Datortomogrāfs 16  
slāņu 

 

Papildaprīkojums, versija 

Standarts + 
2022.g. lampa 
un dzesēšanas 
sistēma Daikin 

Standarts + lampa 
2017.g. 

Emotion + lampa 
n/n 

Emotion + lampa 
2015.g. 

 

Tehniskais stāvoklis, nolietojums Apmierinošs  Apmierinošs  
Apmierinošs - 
nosacīti derīgs  

Apmierinošs - 
nosacīti derīgs 

 

Atrašanās vieta 
Ventspils, 

Latvija 
ASV Latvija Vācija  

Pārdošanas piedāvājuma cena, EUR - 20 000 25 000 21 000  

Darījuma apstākļi, mārketings, 
tirdzniecības atlaide, sludinājuma 
datums, % 

- -5 -5 -5  

Ražošanas gads, %   -25 0 5  

Noslogojums, %   5 0 0  

Modelis, novecojums, slāņi, %   0 5 5  

Papildaprīkojums, ieguldījumi, % 
Lampa, dzese 

Daikin 
75 30 35  

Ražotājs, %   0 0 0  

Tehniskais stāvoklis, nolietojums, %   -5 0 0  

Kopējās korekcijas, %   45 30 40  

Aprēķinātā vērtība, EUR 30 300 29 000 32 500 29 400  

 
 

SIEMENS SOMATOM DEFINITION AS 20 ar dzesētāju DAIKIN 
 

 
  



 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 20 

 

10. Slēdziens 

 
Objekta aprēķinātā kopējā tirgus vērtība apsekošanas un novērtēšanas datumā 

2024.gada 31.jūlijā: 
 

Tirgus vērtība:  

Datortomogrāfa SIEMENS SOMATOM DEFINITION AS 20 ar 
dzesētāju Daikin 20kW EWAQ21BAWP 1500       

 

30 300, - EUR, bez PVN 
(trīsdesmit tūkstoši trīs simti euro) 

 
Objekta aprēķinātā vērtība raksturo vērtību pašreizējā ekonomiskajā situācijā, bet tā neraksturo vērtību 
izmaiņas pie neizbēgama tautsaimniecības attīstības scenārija paredzamā nākotnē. Šī vērtība ir 
aprēķināta pie tiem nosacījumiem, kas uzskaitīti vērtējuma atskaitē. 
Veikto aprēķinu rezultātā, papildus citiem nosacījumiem un ierobežojošiem faktoriem, kas minēti šī 
vērtējuma tekstā, mūsu vērtējuma atskaites un vērtību aprēķina pamatā ir sekojoši specifiski 
pieņēmumi: 
1. Pasūtītājs vērtētājiem ir iesniedzis informāciju par Objekta īpašumtiesībām, apjomiem, 
apgrūtinājumiem. Mēs pieņemam, ka šī informācija ir pareiza; 
2. Objekts nav apgrūtināts ar parādiem vai kādām citām saistībām, ja vien par to nav minēts šajā 
vērtējuma atskaitē; 
3. Potenciālais Objekta pircējs varēs iegūt īpašuma tiesības uz to. 
 

11. Neatkarības apliecinājums 

 
Ar šo apliecinu, ka: 
 

- pilnīgā saskaņā ar manām zināšanām un pārliecību šeit izvirzītie apgalvojumi ir patiesi, un 
informācija, uz kuru balstās šai ziņojumā iekļautie viedokļi, ir adekvāta, ņemot vērā 
ierobežojumus, kuri šajā ziņojumā ir minēti; 

- ne mana nodarbošanās, ne atlīdzība par šī novērtējuma ziņojuma izstrādi, nav atkarīga no 
vērtībām, kuras ziņojumā tiek uzrādītas; 

- šis ziņojums ir izstrādāts saskaņā ar profesionālo neatkarīgo vērtētāju ētikas un standartu 
principiem; 

- man nav ne tieša, ne netieša, pašreizēja vai nākotnē paredzama personīga interese par šo 
īpašumu, ne arī iespēja gūt labumu no šādi novērtēta īpašuma pārdošanas; 

- novērtējuma ziņojums izstrādāts atbilstoši Latvijas Īpašumu Vērtētāju Asociācijas apstiprinātiem 
īpašumu vērtētāju profesionālās prakses standartiem ((LVS 401:2013); 

- es personīgi esmu pārbaudījis novērtēto īpašumu, kā arī veicis novērtējuma ziņojumā izmantoto 
salīdzināmo datu pārbaudi; 

- neviens cits kā zemāk parakstījusies persona ir sagatavojusi analīzi, secinājumus un viedokli 
par Objekta vērtībām, kuras šeit pieminētas; 

- neviena no šī ziņojuma daļām nav publicējama ar reklāmas, sabiedrisko attiecību, informatīvo 
ziņu, pārdošanas mediju vai citu sabiedriskās saziņas līdzekļu starpniecību bez iepriekšēja 
rakstiska veikta šā ziņojuma autora, novērtētāja apstiprinājuma. 

 
 

____________________ 
(Jānis Bojaruns, LĪVA profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr. 15) 
 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS  
AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 
 
 
 
____________________ 
(Pēteris Strautmanis, LĪVA profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr. 29) 
 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS  
AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU  



 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 21 

 

12. Iesniegtie dokumenti un pielikumi 

 
 
Vērtējuma pasūtītāja iesniegtie dokumenti: 

 
 

• Datortomogrāfa tehniskā pase u.c. uzskaites dokumentācija; 
 
 

• Pamatlīdzekļu uzskaites, iegādes un tehniskā dokumentācija. 
 

            
Vērtējuma pielikumos iekļautie dokumenti: 

 
 

• Datortomogrāfa tehniskā pase; 
 
 

• Pamatlīdzekļu uzskaites, iegādes un tehniskā dokumentācija;               
 
 

• Pārdošanas piedāvājumu materiāli no plašsaziņas informatīvajiem līdzekļiem; 
 
 

• SIA “VCG Ekspertu grupa” kompetences sertifikāts Nr. 6; 
 
 

• SIA “VCG ekspertu grupa” reģistrācijas apliecības kopija; 
 
 

• Jāņa Bojaruna profesionālās kvalifikācijas sertifikāta Nr. 15 kopija; 
 
 

• Pētera Strautmaņa profesionālās kvalifikācijas sertifikāta Nr. 29 kopija 
  



 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 22 

 

 
Datortomogrāfa tehniskā pase 

 

 
 

 
 



 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 23 

 
Pamatlīdzekļu uzskaites dokumentācija 
 

 

 
 

 
 



 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 24 

 
 

 
 
 



 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 25 

 
 
 

 



 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 26 

 
 

 
 



 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 27 

 
 

 
 



 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 28 

 
 

 
 



 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 29 

 
 



 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 30 

 
 



 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 31 

 
 

 



 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 32 

 



 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 33 

 



 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 34 

 



 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 35 

 
 
 

 



 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 36 

 

 
 



 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 37 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 



 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 38 

Iegādes dokumenti 
 
 

 
 

 



 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 39 

 



 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 40 

 
 
 
 
 
 
 



 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 41 

 
 
 



 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 42 

 
 
 
 



 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 43 

 
 
 
 
 



 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 44 

 

 
 



 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 45 

 
 
 
 
 



 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 46 

 
 
 
 
 



 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 47 

 
 
 
 



 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 48 

 
 
 



 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 49 

 
 
 



 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 50 

 

 
 
 
 



 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 51 

 
 
 

 



 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 52 

    

PĀRDEVUMU PIEDĀVĀJUMI PLAŠSAZIŅAS INFORMATĪVAJOS LĪDZEKĻOS 
 

 
SIEMENS SOMATION DEFINITION AS 20 ar dzesēšanas iekārtu DAIKIN 20kW EWAQ21BAWP 

(Chiller) nav pieteikušies pretendenti zemāk redzamajai u.c. iepriekšējām Objekta izsolēm. 
 

 

Izsoles piedāvājums 2023. gada aprīļa mēnesī 
 

 

 
 
 
 

 



 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 53 

Datortomogrāfs SIEMENS SOMATOM Definition AS 20 

Nr. 1 (bimedis.com) 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 54 

 

Nr. 2 (bimedis.com) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 55 

Nr. 3 (bimedis.com) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 56 

Papildinformācija 

Nr. 1 

 

 

 

 

 

 

 



 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 57 

Nr. 2 

 

 

 

 

 



 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 58 

Nr. 3 

 

 

 

 

 

 



 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 59 

Nr. 4 

 

 

Nr. 5 

 



 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 60 

 

Nr. 6 

 

 

 
 



 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 61 

 
 

 

 

 

 

 
 

 



 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 62 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 63 

 

 

 



 

Novērtējamais īpašums: Datortomogrāfa ar dzesēšanas iekārtu novērtējums 64 

 


